[SIGNERDATE1] № [REGNUMSTAMP]

На №

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии с ч. 5 ст. 30 Устава Приморского края, ст. 3 Закона

Приморского края от 22.12.2008 № 373-КЗ «О законодательной деятельности в
Приморском крае» в порядке законодательной инициативы направляю Вам проект
Закона Приморского края «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Приморского края» и прошу рассмотреть данный проект на очередном
заседании Законодательного Собрания Приморского края.

Официальным представителем прокурора Приморского края при
рассмотрении данного законопроекта в Законодательном Собрании Приморского
края назначен заместитель начальника управления по надзору за исполнением
федерального законодательства советник юстиции Москальчук Виталий
Сергеевич.

Приложение:

1) Проект Закона Приморского края «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Приморского края» на 1 л.;

2) Пояснительная записка к проекту Закона Приморского края «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Приморского края» на 1 л.;

3) Финансово-экономическое обоснование проекта Закона Приморского
края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского
края» на 1 л.;

4) Перечень нормативных правовых актов, подлежащих признанию
утратившими силу, изменению, приостановлению или принятию в связи с
принятием Закона Приморского края «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Приморского края» на 1 л.

Прокурор края                                                                                           С.А. Столяров

[SIGNERSTAMP1]

Председателю Законодательного
Собрания Приморского края

Ролику А.И.

ул. Светланская, д. 22,
г. Владивосток, 690110

Проект подготовлен прокуратурой
Приморского края

ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ

АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ»

Принят Законодательным Собранием Приморского края

СТАТЬЯ 1.
Внести в статью 4 Закона Приморского края от 11 ноября 2005 года № 297-

КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления Приморского края
учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма» следующее изменение:

в пункте 5 части 2 слова «факта проживания» заменить словами «факта
постоянного проживания».

СТАТЬЯ 2.
Внести в статью 3 Закона Приморского края от 03 августа 2018 года № 332-

КЗ «О государственной поддержке граждан Российской Федерации, жилые
помещения которых признаны непригодными для проживания в результате
чрезвычайной ситуации на территории Приморского края» следующее изменение:

абзац четвертый части 4 изложить в следующей редакции:
«судебное решение об установлении факта постоянного проживания

гражданина и (или) членов его семьи в утраченном жилом помещении (в случае
отсутствия информации о регистрации гражданина и членов его семьи по месту
жительства в утраченном жилом помещении в базовом государственном
информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации
по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации).

СТАТЬЯ 3.
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.

Губернатор края        О.Н. Кожемяко

consultantplus://offline/ref=F6E5A75DF9B3099719652B8C12C3A4364A77A23A3DD26084C69525F050ED03D7FC869686B92783BD8446D7754CF8D18358AFwBB

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Закона Приморского края «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Приморского края»

Проект Закона Приморского края «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Приморского края» разработан с целью совершенствования
юридической техники и унификации уже имеющихся в Законе Приморского края
от 11 ноября 2005 года № 297-КЗ «О порядке ведения органами местного
самоуправления Приморского края учета граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» и Законе
Приморского края от 03 августа 2018 года № 332-КЗ «О государственной
поддержке граждан Российской Федерации, жилые помещения которых признаны
непригодными для проживания в результате чрезвычайной ситуации на
территории Приморского края» правовых норм.

Законопроект коррупциогенных факторов не содержит.

Заместитель начальника управления
по надзору за исполнением
федерального законодательства

советник юстиции                                                                                 В.С. Москальчук

consultantplus://offline/ref=F6E5A75DF9B3099719652B8C12C3A4364A77A23A3DD26084C69525F050ED03D7FC869686B92783BD8446D7754CF8D18358AFwBB

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту Закона Приморского края «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Приморского края»

Принятие Закона Приморского края «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Приморского края» не потребует дополнительного
выделения финансовых средств из краевого бюджета.

Заместитель начальника управления
по надзору за исполнением
федерального законодательства

советник юстиции                                                                                 В.С. Москальчук

ПЕРЕЧЕНЬ

законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими
силу, изменению, приостановлению или принятию в связи с принятием Закона
Приморского края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Приморского края»

Принятие Закона Приморского края «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Приморского края» не потребует признания утратившими
силу, изменения, приостановления или принятия иных нормативных правовых
актов Приморского края.

Заместитель начальника управления
по надзору за исполнением
федерального законодательства

советник юстиции                                                                                 В.С. Москальчук